ESTADO DO CEARÁ

PEREIRO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE *8 TJ

C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. ZIB COMÉRCIO
E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 32.932.0001-16, 02. ALDO F. D. DANTAS EIRELI, inscrita
no CNPJ n° 08.321.484/0001-82, 03. D. F. DE S. SILVA - ME, inscrita no CNPJ n°
04.599.190/0001-66, 04. INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 08.060.934/0001-20, com observância na Lei n° 8.666/93,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de
2002, no Processo n° 15.01.03/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL E REFRIGERADOR DUPLEX
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com os credenciamentos dos
representantes das licitantes presentes, quando foram credenciadas as seguintes
representantes: Felipe Lima de Carvalho, procurador, inscrito no CPF n° 104.714.044-62,
representante da empresa ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 32.932.0001-
16; Adson Fabrizio Oliveira Dantas, procurador, inscrito no CPF n° 016.795.444-03,
representante da empresa ALDO F. D. DANTAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 08.321.484/0001-
82; Edivannildo de Lima, procurador, inscrito no CPF n° 265.360.208-39, representante da

empresa D. F. DE S. SILVA - ME, inscrita no CNPJ n° 04.599.190/0001-66; Francisco Michel
Rodrigues de Oliveira, procurador, inscrito no CPF n° 076.237.224-92, representante da
empresa INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ n° 08.060.934/0001-20. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo
as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de
apoio e pelos representantes ora credenciados. Nesta fase as propostas apresentada foram
devidamente classificadas. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais
(negociação direta com os participantes), cujos registros constam do mapa acostado a esta

ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A

Licitante ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 32.932.0001-16, sagrou-se

vencedora do item 01, com valor unitário de R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta

reais), valor global de R$ 24.640,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais),

analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. A licitante INTELIGÊNCIA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n°

08.060.934/0001-20, sagrou-se vencedora do item 02, com valor unitário de R$ 3.950,00 (três
mil, novecentos e cinquenta reais), valor global de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e

quinhentos reais), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. Divulgado o
resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos envelopes com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
participantes já citado. Analisada toda a documentação os licitantes: ZIB COMÉRCIO E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 32.932.0001-16 e INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ r£ "

foram declaradas HABILITADAS. O Pregoeiro indagou aos parto)
intenção de interpor recurso contra sua decisão. Os participanjeÿá

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: Qímÿ2S0-:
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227*ÿCeiuraA Pereiro-C

(88) 3527-1250 / 3527ÿ0 L/

0(

10.934/0001-20,
íês'se este teriam a

iseTam que não tinham

«eflnananfe*,

ESTADO DO CEARÁ

) % -< ( PREFEITURA MUNICIPAL DE <e

PEREIRO \
cípa.

nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Foi solicitado ainda dos licitantes
vencedores o envio das propostas devidamente ajustada, como também foi devolvido os
envelopes de habilitação para o participante que não venceram nenhum item. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar

da presente ata, que após/tíaa e achada conforme, será assinada por todos os presentes.
Pereiro-Ce, 30 de janeiroifó 2020.

Francisco Michel Rodrigues de Oliveira,
CPF n° 076.237.224-92,

INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIREk£

ERMILSi SANTOS QUEIROZ
iror<

(tf

/v°
EPP

Licitante

IAM
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio
Felipe Lima de Carvalho,
CPF n° 104.714.044-62,

ZIB COMÉRCIO E SERVIÇOS
Licitante .1

\

EVELMA MÀRIA DE MOURA AIRE
/i f\/vsi AS\\/*< QU

Edivannildo de Lima,
CPF n° 265.360.208-39,
D. F. DES. SILVA -ME

Licitante

Equipe de Apoio

r

Cantais,
CPF n° 016.795.444-03

ALDO F. D. DANTAS EIRELI
Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

) ' )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

ALDO F. D. DANTAS EIRELI R$ 2.280,00 R$ 2.250,004 SL1 x
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS R$ 2.295,00 R$ 2.240,00RS 2.260,0032 X

INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 2.300,00 R$ 2.270,002 SL3 x
EPP
D. F. DE S. SILVA -ME R$ 2.336,00 SL14 x

5 :

6

7

8

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VENCEDORA
UNITITEM TOTAL

EÿeáyiçosFogão Industrial 06 Bocas Com Forno Tampa
Inox.

ZIB COMÉRCIO E1 R$ 2.240,00UNID 11 R$ 24.640,00

Ermilson d' fos'Quejro? - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 30 de janeiro de 2020

0|CU Co/J5* 4»&
o

J

mt,;

r
y

k-,

e

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.01.03/2020

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2o 3o 4o 5o 6opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

ALDO F. D. DANTAS EIRELI R$ 4.020,00 R$ 3.980,00 SL1 4x
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS R$ 4.050,00 3 R$ 3.990,00 SL2 x

INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 4.050,00 2 R$ 4.000,003 R$ 3.960,00 R$ 3.950,00x
EPP

D. F. DE S. SILVA - ME R$ 4.109,00 SL4 1X

5

6

7

8

VALORN° DO ESPECIFICAÇÃO QUANTUNID VENCEDORA,-

INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPANÿNTQsV:
ITEM UNIT TOTAL

2 Refrigerador Duplex mínimo de 462 Litros. UNID R$ 3.950,00 R$ 39.500,0010 SERVIÇOS EIRELI - EPP

Ermilson dosÿáfitqÿ Queiròz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 30 de janeiro de 2020

m.
I í

r
•.

sra&
*0

0/